Articolo 2 Di disporre,  nell’ambito dell’intervento identificato con il codice PA 32195 BISACQUINO – Comune 

di Bisacquino (PA) – “MESSA IN SICUREZZA E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO 

INSISTENTE SUL SANTUARIO DELLA MADONNA DEL BALZO SU MONTE TROINA” – Codice 

Caronte SI_1_32195, il pagamento dell’importo di € 305.070,90 (trecentocinquemilasettanta/90), di 

cui alla fattura n. 153/E del 15/10/2024 (SDI 13169948648), emessa dall’impresa ACHENZA S.r.l. 

(C.F/P.IVA: IT02376230906), relativa al SAL n. 3 ed ultimo a tutto il 20/06/2024, da liquidare alla stessa 

con mandato diretto sul conto corrente bancario indicato nella dichiarazione ex lege 136/2010, allegata al 

presente decreto. 

Articolo 3 Di disporre il pagamento a favore del Tesoro dello Stato, in applicazione dell’art. 17-ter del DPR n. 

633/1972, dell’imposta sul valore aggiunto relativa alla somma del precedente articolo, per l’importo di 

€ 67.115,60 (sessantasettemilacentoquindici/60), da versare al capo VIII - capitolo di Entrata 1203 - 

art.12. 

Articolo 4  Di provvedere al pagamento dell’importo complessivo di € 372.186,50 IVA inclusa, di cui ai superiori 

articoli, a valere sulle somme impegnate con Decreto n. 1555 del 04/09/2023 e ss.mm.ii (voce A1 Lavori